
 

 

 
 

 
 

XVII. NEDJELJA KROZ GODINU; Lk 11,1-13 
Jednom je Isus na nekome mjestu molio. Čim presta, reče mu jedan od 
učenika: »Gospodine, nauči nas moliti kao što je i Ivan naučio svoje 
učenike.« On im reče: »Kad molite, govorite: Oče! Sveti se ime tvoje! 
Dođi kraljevstvo tvoje! Kruh naš svagdanji daji nam svaki dan! I otpusti 
nam grijehe naše: ta i mi otpuštamo svakom dužniku svojem! I ne uvedi 
nas u napast!« I reče im: »Tko to od vas ima ovakva prijatelja? Pođe k 
njemu o ponoći i rekne mu: ’Prijatelju, posudi mi tri kruha. Prijatelj mi 
se s puta svratio te nemam što staviti preda nj!’ A onaj mu iznutra 
odgovori: ’Ne dosađuj mi! Vrata su već zatvorena, a dječica sa mnom u 
postelji. Ne mogu ustati da ti dadnem…’ Kažem vam: ako i ne ustane da 
mu dadne zato što mu je prijatelj, ustat će i dati mu što god treba zbog 
njegove bezočnosti. I ja vama kažem: Ištite i dat će vam se! Tražite i naći 
ćete! Kucajte i otvorit će vam se! Doista, tko god ište, prima; i tko traži, 
nalazi; i onomu tko kuca, otvorit će se. A koji je to otac među vama: kad 
ga sin zaište ribu, zar će mu mjesto ribe zmiju dati? Ili kad zaište jaje, zar 
će mu dati štipavca? Ako dakle vi, iako zli, znate dobrim darima darivati 
djecu svoju, koliko li će više Otac s neba obdariti Duhom Svetim one koji 
ga zaištu!« 
XVIII. NEDJELJA KROZ GODINU; Lk 12,13-21 
U ono vrijeme: Netko iz mnoštva reče Isusu: »Učitelju, reci mome bratu 
da podijeli sa mnom baštinu.« Nato mu on reče: »Čovječe, tko me 
postavio sucem ili djeliocem nad vama?« I dometnu im: »Klonite se i 
čuvajte svake pohlepe: koliko god netko obilovao, život mu nije u onom 
što posjeduje.« Kaza im i prispodobu: »Nekomu bogatu čovjeku obilno 
urodi zemlja pa u sebi razmišljaše: ‘Što da učinim? Nemam gdje skupiti 
svoju ljetinu.’ I reče: ‘Evo što ću učiniti! Srušit ću svoje žitnice i podignuti 
veće pa ću ondje zgrnuti sve žito i dobra svoja. Tada ću reći duši svojoj: 
dušo, evo imaš u zalihi mnogo dobara za godine mnoge. Počivaj, jedi, pij, 
uživaj!’ Ali Bog mu reče: ‘Bezumniče! Već noćas duša će se tvoja zaiskati 
od tebe! A što si pripravio, čije će biti?’ Tako biva s onim koji sebi zgrće 
blago, a ne bogati se u Bogu.« 
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22.7. 
UTO 

Sv. Marija 
Magdalena,  

Marija, Magda, 
Manda 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; Zahvala; 
+Željko Vranić; +Antun Lihter (god.); 
+Nada (god.) i Vinko Kvesić; +Mara i 
Antun Jelenčić; +Jelena (god.) i Matej 
Benjak; +Dragutin Vukić (god.), ob. 
Tomašić; +Dragutin Krznar (god.) i ob.; 
+Kristina Miljan, Ankica Brajković i ob.; 
+Zorica i Dragutin Grinžek; +Elizabeta i 
Juraj Turk; +; +; +;  

23.7. 
SRI 

Sv. Brigita 
Švedska 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

24.7. 
ČET 

Kristina, Boris, 
Ljudevita 

18:30 +Stjepan Bučar (god.); 

25.7. 
PET 

Sv. Jakov 
Stariji, ap. 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 
  

26.7. 
SUB 

Sv. Joakim i 
Ana, roditelji BDM 

5:00 Hodočašće – Krasno i Sv. Juraj! 

27.7. 
NED 

XVII. NED. 
KROZ GOD. 

9:00 MISA U ŠKOLI! 
10:30 Misa u sv. Antunu: +Dragomir Jandrok; 

29.7. 
UTO 

Sv. Marta, 
Marija i Lazar 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

30.7. 
SRI 

Oton, Marija, 
Višnja, Ostoja 

18:30 +Željko Hrastinski; 

31.7. 
ČET 

Sv. Ignacije 
Lojolski 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

1.8. 
PET Sv. Alfonz 

Marija de 
Liguori 

18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 
nakanu; Zahvala; +Nenad Vukić; +Srećko 
(god.) i Dragutin Tisanić; +Robert Šamec; 
+Maja Bunčec (god.); +; +; +;  

2.8. 
SUB Euzebije, 

Kruno, Serena 

8:00 +Vjekoslava, Pavao i Vladimir Koren; 

18:00 Vjenčanje: Ljubić - Bakliža; krštenje 
Stjepan! 

3.8. 
NED 

XVIII. NED. 
KROZ GOD. 

9:00 MISA U ŠKOLI! 
10:30 Misa i krštenje u sv. Antunu: Josip Bulugma! 



 

5.8. 
UTO 

Gospa Snježna  

ŽUPNO HODOČAŠĆE u Mariju Bistricu! 
00:00 polazak pješaka od župne crkve 
03:00 polazak biciklista 
05:15 polazak autobusa ispred župne crkve 
06:00 procesija od kapele „Ave Maria“ na Kalvariju, 
križni put i ulazna procesija 
Vrijeme za sakrament Ispovijedi i osobnu pobožnost 
Majci Božjoj Bistričkoj 
11:00 Središnje Euharistijsko slavlje 

6.8. 
SRI 

Preobraženje 
Gospodinovo 

18:30 +Josip Franjo Nadilo (god.) i ob.; 

7.8. 
ČET 

Siksto, Albert, 
Kajetan, Donat  

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

8.8. 
PET 

Sv. Dominik, 
Nedjeljko, 

Dinko, Neda, 
Emilije 

18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 
nakanu; Zahvala; +Štefanija Fotivec; +Florijan 
(god.) i Milica Vrančić; +Rudolf Tomić (god.) i 
braća; +Ljubica (god.), Josip i August Mikuljan; 
+Gordana Kucelj (god.); +Zdenko, Zlata, Mario, 
Petar, Radojka i Mijo Kolar, Branka i Ivica Galac, 
Vera i Milan Kušan; +; +; +;  

9.8. 
SUB 

Sv. Terezija 
Benedikta 

 NEMA MISE! 

10.8. 
NED 

XIX. NED. 
KROZ GOD. 

9:00 MISA U ŠKOLI! 
ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

12.8. 
UTO 

Francika, 
Sebastijan, 

Lela, Inocent 

18:30 Zahvalnica Biblijske zajednice SJK!; Za 
ozdravljenje! Na nakanu; +Josip Kobelšćak 
(god.) i ob; +ob. Lež, Frinčić, Vrančić, Danica i 
Rudolf tuđa i ob., Anica Frinčić (god.); +; +; +;  

13.8. 
SRI 

Hipolit, 
Patricija 

18:00 Misa – Sv. Križ Začretje! 

14.8. 
ČET 

Sv.Maksimilija
n Kolbe 

18:30 +Ladislav (god.) i Zdravko Tuđa 

15.8. 
PET 

Uznesenje 
BDM; 

Velika Gospa; 
Marija, Marica 

9:00 MISA U ŠKOLI! 
Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 
nakanu; Zahvala; +Ivan Brezak (god.); +Željko 
Vranić; +; +; +;  

16.8. 
SUB 

S. Rok, 
priznavalac 

 NEMA MISE! 

17.8. 
NED 

XX. NED. 
KROZ GOD. 

9:00 MISA U ŠKOLI! 
10:30 MISA TISANIĆ JAREK; SV. ROK! 

18.8 
PON 

SV. JELENA 
KRIŽARICA 

18:30 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 
+Ana Tisanić; +; +; +;  



OBAVIJESTI 

• Imamo ljetni raspored misa, kada su i gdje pratite u tablici i obavijestima. 
Kao i prijašnjih godina izmjenjujemo se sa župom Sv. Križ Začretje! Mise 

kroz tjedan su u Vatrogasnom domu, osim ako nije drugačije napisano! 

• 26. srpnja hodočastimo u Gospino svetište na Krasno i u Sv. Juraj. Polazak u 
5 sati ispred crkve. Cijena karte 25 eura. 

• Nedjelja 27. srpnja mise su u 9 sati u školi i kod sv. Antuna u 10:30! 

• Proštenje sv. Ane kod kapele u Završju Začretskom, 26. srpnja u 20 sati i 27. 
srpnja u 9 i 11 sati! 

• Nedjelja 3. kolovoza mise su u 9 sati u školi i kod sv. Antuna u 10:30! 

• 5. kolovoza hodočastimo u Mariju Bistricu, raspored je u tablici u listiću. Za 
autobus se potrebno prijaviti i koji kreću autobusom iz Zaboka i pješaci koji 

se planiraju vraćati autobusom iz Marije Bistrice! 
• Nedjelja 10. kolovoza misa samo u školi u 9 sati! 

• 15. kolovoza, Velika Gospa, misa samo u 9 sati u školi! 

• Nedjelja 17. kolovoza mise su u 9 sati u školi i u 10:30 u kapelici sv. Roka u 
Tisanić Jarku! 

• Ponedjeljak 18. kolovoza slavimo Sv. Jelenu Križaricu misom u 18:30! 

• Na Petrovo ste za karitativno djelovanje Svetog Oca - Petrov novčić darovali 
385 eura!. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova. Probe Mješovitog zbora petkom nakon mise! 
• Uredovno vrijeme župnog ureda prema dogovoru. Za sve potrebe i dogovor 

prije dolaska u ured možete nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo za kolovoz i rujan. Zajedničke nakane mogu biti upisivane 
samo za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! Nedjeljom ne 

slavimo mise na nakane, već jednu misu slavimo za sve žive i pokojne 

župljane, a drugu za Obitelji i mlade naše župe ili za zdravlje. 
• Obnova unutrašnjosti crkve ide svojim tijekom. U tijeku su završni radovi te 

se nadamo useljenju krajem kolovoza ili početkom rujna. U proteklom tjednu 

isplatili smo prvu situaciju izvođaču u visini od 155,747.03 eura koje nam je 
omogućilo Ministarstvo kulture i medija Republike Hrvatske. Župnim 

sredstvima plaćamo stručni nadzor, potrebne dodatne radove, elemente za 

rasvjetu, centralno grijanje te potrebni dotrajali namještaj! 
• Također u proteklom tjednu predali smo dokumentaciju na natječaj za 

konstrukcijsku obnovu crkve. Što znači učvršćenje temelja, vanjskih zidova, 

tornja i obnovu krovišta! 
• Preporučamo vjerski tisak i župni listić! 


